
 
 

INFOMOBILITY - S.p.A. a socio unico 
Sede legale: Viale Mentana, 27- 43121 PARMA 

Codice fiscale e Registro Imprese di Parma 02199590346 
 Capitale sociale € 1.068.000,00 = interamente versato 

 
 

VERBALE AMMINISTRATORE UNICO 
 

Determinazione N. 16/25 del 18 marzo 2025 
 
Oggi 18 marzo 2025, presso la sede della società in Viale Mentana, 27, si è tenuta una riunione per 
deliberare sul seguente oggetto: 
 
- Affidamento diretto, ai sensi dell’art.50, co. 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, del servizio di 

manutenzione e riparazione ai parcometri modello Strada presenti nel Comune di Parma 
 
Sono presenti l’Amministratore Unico Michele Ziveri e il Responsabile Ufficio Patrimonio e Facility 
Management Davide Amenta, facente anche funzioni di segretario verbalizzante 
 
Premesso che: 
 con Delibera di Consiglio Comunale n. 2022-50 del 27/04/2022 e successiva Determina Dirigenziale 

n.1629 del 30/06/2022 è stato approvato l’affidamento “in house” ad Infomobility S.p.A. per la 
gestione della sosta su aree pubbliche in concessione a Parma Infrastrutture S.p.A. nelle ZTL e 
ZPRU del Comune di Parma; 

 in data 16/08/2022 è stato firmato il contratto di servizio decennale repertorio n. 19664/2022 
(scritture private Comune di Parma), con il quale l’Amministrazione Comunale ha conferito ad 
Infomobility S.p.A. la gestione delle aree pubbliche in concessione a Parma Infrastrutture S.p.A.;  

 attualmente nel Comune di Parma per il pagamento della sosta su strada, sono presenti Nr. 66 
parcometri modello Strada; 
 

Considerato che: 
 in data 29/09/2024 è scaduto il contratto annuale per il servizio di assistenza tecnica e 

manutenzione dei parcometri modello Strada, stipulato con Flowbird Italia S.r.l. e la società ha la 
necessità di proseguire con il servizio; 

 il servizio di assistenza tecnica e manutenzione dei parcometri modello Strada è da ritenersi 
essenziale per il corretto funzionamento della sosta a pagamento e pertanto non può essere 
interrotto; 
 

Visto che: 
 ai sensi dell’Art. 50, co. 1, lett. b) del D. Lgs. 36/2023 è consentito l’affidamento diretto di servizi e 

forniture per importi inferiori a 140.000,00 euro anche senza consultazione di più operatori 
economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse 
idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 la società ha chiesto un preventivo per il rinnovo del servizio a Flowbird Italia S.r.l.; 
 in data 18/03/2025 Flowbird Italia S.r.l. ha presentato un’offerta per il rinnovo del servizio di 

assistenza e manutenzione di n.66 parcometri Strada, conservata agli atti della società con Prot. N. 
295 E/SO-C, per un canone complessivo per un periodo di 24 mesi pari a € 30.360,00; 
 

 
 



 
 

 
Dato atto che: 
 l’offerta presentata è stata valutata congrua;  
 è stato nominato Responsabile unico del Progetto il dott. Davide Amenta; 
 è stata presentata la dichiarazione ex artt.94 e 95 del D. Lgs. 36/2023; 
 è stata richiesta presentata la garanzia fidejussoria definitiva ai sensi dell’art.117 del D. Lgs. 

36/2023 per un importo complessivo pari a € 607,20; 
 è stata verificata la regolarità contributiva; 
 
Tutto quanto sopra premesso, considerato, visto e dato atto, l’Amministratore Unico Michele Ziveri, su 
indicazione del RUP Davide Amenta 
 

DETERMINA 
 
 di approvare l’offerta presentata da Flowbird Italia S.r.l. pari ad € 460,00 per ognuno dei 66 

parcometri modello Strada, per un importo totale di € 30.360,00 al netto dell’IVA di legge, per la 
durata di 24 mesi; 

 di procedere con la sottoscrizione del contratto e con tutti gli adempimenti amministrativi 
connessi;  

 che l’incarico decorrerà dal 01/04/2025 e si concluderà il 31/03/2027. 
 

Null’altro dovendosi deliberare, l’Amministratore Unico dichiara sciolta la riunione previa lettura e 
approvazione del presente verbale. 
 
 
Il Processo verbale viene come appresso sottoscritto 
 
 
L’Amministratore Unico: Michele Ziveri 
 
 

Il RUP e Segretario Verbalizzante: Davide Amenta    


